
Contacto

Teléfono 965350375
Correo Electrónico ayuntamiento@jacarilla.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03310) Jacarilla España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 785/2024 CONCESION BAR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jacarilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://jacarilla.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PZZ7FUR9KkgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La adjudicación, por procedimiento abierto y tramitación urgente, del servicio del
bar ubicado en el área recreativa del bosque del Palacio sito en Calle Marqués de Fontalba n.º 1(A) con
referencia catastral 7450701XH8175S de la localidad de Jacarilla (Alicante).

La codificación del contrato es: CPV 55510000-8 SERVICIO DE CANTINA. El valor estimado del contrato,Descripción 
incluidas sus eventuales prórrogas, asciende a la cuantía de 9.000,00 euros, sin incluir los impuestos correspondientes y
con inclusión de las eventuales prórrogas. El presupuesto base de licitación, entendido como el límite máximo de gasto que
puede comprometer el órgano de contratación, incluido el ITP (6%) es de 1908 euros anuales (Mil novecientos ocho euros)
(base imponible de 1.800,00 €, más de 108 €, correspondientes al 6 % de ITP), estando adecuado a los precios de
mercado.
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se fija en CUATRO AÑOS. El contrato podrá prorrogarse por períodos anuales
hasta un máximo de CINCO AÑOS siempre y cuando, de conformidad con lo establecido en el art. 29.2 de la LCSP, las
características del mismo permanezcan inalterables.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://jacarilla.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PZZ7FUR9KkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.736 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.736 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicio consistentes en servicio del bar ubicado en el área recreativa del bosque del
Palacio sito en Calle Marqués de Fontalba n.º 1, con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la empresa ESTELA LOPEZ RODRIGUEZ
con CIF 48****45B, por el precio de 8.736,00 € (OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS) y 524.16 €
(QUINIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS) correspondientes al ITP, siendo el importe total
con ITP de 9.260,16 € (NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS), por ser el licitador
que ha presentado, en su conjunto, la oferta económicamente más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESTELA LOPEZ RODRIGUEZ
NIF ***5204**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL RAMON Y CAJAL, 18, 1º 5
(03310) JACARILLA España

Contacto

Correo Electrónico stella82aitana12@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.736 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.260,16 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado. Licitador que ha presentado, en su conjunto, la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)



Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº1
(03310) JACARILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº1
(03310) JACARILLA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del presente contrato será el procedimiento abierto en el que se valorarán varios criterios
directamente vinculados al objeto del contrato, de conformidad con el art. 146 de la LCSP y Clausula 11ª de este Pliego. En
cumplimiento de lo establecido en el art. 116.4 de la LCSP y 67 del Reglamento General, el procedimiento abierto y la
determinación de varios criterios de valoración se justifican en base a lo dispuesto en los art. 131 y 146 de la LCSP, para
permitir a todo empresario capacitado la presentación de proposiciones y adjudicar al licitador que, en su conjunto, efectúe
la proposición más ventajosa, sin atender exclusivamente al precio más alto. Se declara la urgencia de la contratación, dada
la circunstancia de haberse resuelto recientemente y de forma anticipada la anterior concesión, y con el fin de entregar las
instalaciones al adjudicatario a la mayor brevedad, para que adopte las medidas oportunas que posibiliten una óptima
gestión del servicio, por lo que la tramitación del expediente se sujetará a las reglas previstas en el art. 119 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 11:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
PROYECTO DE EXPLOTACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BuYEG4KECPx9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014203367 |  2024-000992657 | Fri, 20 Sep 2024 08:23:20:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142501480795309132261441952025180541000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BuYEG4KECPx9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

